



Jag Axel Gustaf August Palmfelt

antager härmedst *Torparensoren Henrik Järobofors*
till Torpare å *Matkolahiti* torp, lydande under Kandola
Gård i Luopiois kapell af Hauho socken, emot följande öfverenskomne och betin-
gade vilkor, nemligen:

1:o Betalar och utgör *Henrik Järobofors* i årlig ränta:

*En fjerdels fläkt eller svart fjerd å ett fullt
konligt välfäst tvärbord, ett välfäst Lär,
ett lörpenn godt och väl ansett fönster Svär,
Tre marker god och vällut, fem marker
fint, väl beplantat af spannevit, Lingon af
Henrik Järobofors eget linn, två koppars magnas
af renfärd Lingon, tre fammar fin lörp,
gen bekvämt af björk, en lörp gånns Sack
famt en lörp af en kortare Stadslörp
med fullt lörp å tre af ort som bekon av
se junte retur lörp, då så arsk äskad, af som
famt Henrik Järobofors spannevit gånns
utgåre Tre dagsoverken tvärje vorka
med eller utan häst, på fatt och när det
påbalken, Notdragning fönster liden
ett arbiter, samt förättat all vad gånns
förfallande tvärking, all underign köst,
kvantour Henrik Järobofors å lörp ad i
gånns snattag gånns samt med öfrip
underhafvande af det antal personur som
påbalken förättat all derstäda förfallande
spord af som biträda vid cirind arbiter
af som påbalken fattning af uppdragning, spord
ning, byklost, vorking m. m.*

Matkolahiti

2:o Är *Henric Jacobson* jemväl pliktig att utan ersättning uppodla ny åker och äng på af mig anvisande ställen, dessutom väl häfda och hägna alla torpet underlydande ägor, underhålla dess tillskiftade råhagnader och åbyggnader, samt verkställa nybyggnad, enär sådant erfordras.

3:o Skall *Henric Jacobson* med största omsorg vårda skogen, hvarföre honom, vid den påföljd allmänna Författningar och vites förbuds Domen stadga, förbjudes all förstöring deraf, antingen det sker genom försäljning, bortgifvande, svedjande eller annorlunda; hvarufom skog till timmer och pertved endast får nedhuggas på af mig anvisande ställen och skall der nedfällning skett allt från skogen noggrant bortföras. Ej heller tillåtas *Henric Jacobson* att från torpet afföra eller föryttra något boskapsfoder af hvad namn det vara må.

4:o Till Inventarier på *Matkolabets* Torp har *Henric Jacobson* emottagit en Mjolkande Ko och tvänne Får jämte foder för de samman Sextio löpning. Han har två parmer. Huden hvilka inventarier, vid skeende bortflyttning från torpet, skola af *Henric Jacobson* återlemnas i fullkomligt godt skick, *färdig och tillbehör godt förvarad*.

5:o Skulle *Henric Jacobson* ej fullgöra de af mig här ofvannföreskrifne vilkor och förbehåll, eller försumma att på kallelse infinna sig i arbete, så förbehåller jag mig rättighet att på *Henric Jacobson*'s bekostnad låta verkställa allt hvad af honom i ett eller annat afseende härutinnan uraklåtes.

6:o Åligger för öfrigt *Henric Jacobson* såsom och dess husfolk att sig nyktra, trogna, hölliga och lydiga förhålla samt att hörsamma dem som mina bud och befallningar verkställa; och

7:o då uppsägning å någondera sidan före Thomædag sker, skall *Henric Jacobson* första derpå följande Marie från torpet bortflytta, vid äfventyr att i motsatt fall varda afhyst, samt torpet afträda i lagligt och gott skick med förrättad höstsädd, bestående af ~~minst~~ två tunnor ~~tio~~ kappar Råg, upplöjda vårsädes länder, Tre fammar Rieved och ladugården med femtio lass fin huggen granris, samt ansvara för alla å torpet befintliga bristfälligheter, utan att han äger fodra någon slags ersättning, hvarken för de i detta Contract uppräknade eller andra af honom till äfventyrs fulländade byggnader och uppodlingar af hvad namn det vara må. *Stad. Sola den 7. Mars 1860.*

Anders Natunfelt

Med förestående contract förklarar jag mig fullkomligen nöjd och godkänner det i allt, samt förbinder mig härmedelst i vittnens närvaro att detsamma till alla delar fullgöra och efterlefva.

Henric Jacobson

H

Att ofvanstående Contract blifvit för *Henrich Jacobsen* på Finska språket uttolkat och af honom till alla delar godkänt samt med hans egenhändigade bomärke underristadt bestyrka. *Kandaala den 7 Maas 1860.*

J. Jonsson

*A. G. Palmfelt
S. J. Kaprulan*

Utom hvad förestående kontrakt innehåller, för-
leuder jag mig härmed till att till Herr Kårad-
köfdingens *A. G. A. Palmfelt* utgöra tre-
dagar arligen till vägnar anläggande och reparera-
rande ^{på de ställen som anvisats} af *A. G. A. Palmfelt* infinna mig till förord
vid gården när och med det antal per-
soner som påhållas samt densamma verk-
ställa såsom förordnas uti utvisningen på be-
stämmt eller anordnad sätt, och med egen kost,
sprit och teutskade uti vägnar *Noruears*
Sofjokret, Kandaala, den 8. November 1860.

Henrich Jacobsen Markholakti

JH

Berritina
Livand Grönholmen. Thomas församling Loholmen
gen. de *111*

Antalet blifvit efter den 10 1860.
Medtagna församlingarna för församlingarna i
för den 10 blifvit efter den 10.